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رستوران سنتى عمارت  کیش
«ارسال سراسر جزیره»   (با مدیریت کوه سنگى سابق جنب بازار پردیس)  
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تخفیف

کیشوندى
20%

فرهنگ و هنر

گروه فرهنگ و هنر- در سال های 
پیــش از کرونا که شــرایط عادی بر 
جریان اکــران حاکم بود، پس از پایان 
جشنواره فجر تب و تاب برای انتخاب 

فیلم های اکران نوروزی زیاد می شد و 
گاهی کار به حاشیه های پشت پرده هم 
می کشــید چرا که برخی مدعی بودند 
شیوه عادلانه ای برای انتخاب فیلم ها در 

بهترین و پرمخاطب ترین نوبت اکران 
سال وجود ندارد. اما حالا دیگر خبری 
از آن دعواها نیســت و بعد از دو، سه 
سال سخت کرونایی که مخاطب را از 

ســینما دور کرد و بعد هم طبق اذعان 
کارشناسان شرایط اجتماعی اخیر در 
جامعه دوری بیشتر مردم را از سینما به 
دنبال داشت و باعث شد تا اکران نوروز 

با پیچیدگی های بیشتری مواجه شود.
هفته گذشته دبیر شورای صنفی 
نمایش )همایون اسعدیان( اعلام کرد 
که تا آن زمان هیچ فیلمی متقاضی اکران 

نوروزی نبوده و پیگیری های ایسنا از 
برخی صاحبان فیلم های شرکت کننده 
در جشــنواره فجر امســال هم نشان 
می دهــد بعضی فیلم هایی که شــاید 
به خاطر حضور بازیگران مطرحشان 
مخاطب بیشتری را به سینما بکشانند 
تا چند ماه آینــده هیچ برنامه ای برای 

اکران ندارند.
در کنار این ها باید یادآوری کرد 
کــه علاوه بــر ۲۴ فیلمی که در بخش 
سودای سیمرغ جشنواره امسال بودند 
و بقیــه فیلم هایــی که در جشــنواره 
نبودند، مثل فیلم های کیانوش عیاری 
یا پرویز شهبازی، تعداد قابل توجهی 
از فیلم هــای دو دوره قبل جشــنواره 
فجر نیز هنوز به اکــران در نیامده اند. 
البتــه به این فیلمها باید آثار دیگری را 
هم اضافه کرد که در چند سال اخیر به 
بهانه جشنواره یا حتی اکران عمومی در 
پیچ و خم ممیزی گیر افتاده اند و هنوز 

مشکل آن ها حل نشده است
یک نکته قابل تامل درباره برخی 
از ایــن فیلم ها این اســت که مدیران 
وزارت ارشــاد و سازمان سینمایی در 
یک ماه گذشــته بارها بر آغاز دورانی 
تازه در سینما و ریل گذاری جدید تاکید 
کردند و این پرسش مطرح می شود که 

آیا فیلم های در صف اکران بخصوص 
آن هایــی که هنــوز پروانــه نمایش 
نگرفته اند اجــازه حرکت در این ریل 

را پیدا خواهند کرد؟
با این حال و به بهانه نزدیک شدن 
به اکران نوروزی کــه معمولاً از نیمه 
دوم اسفند آغاز می شد، اسامی بعضی 
فیلم هایی که از دو جشنواره گذشته تا 
کنون به اکران عمومی نرسیدند، مرور 
می کنیم  البته این اسامی، جدا از حدود 
۳۰۰ فیلمی هستند که بارها مسئولان 
ســینمایی از آن ها به عنوان فیلم های 

پشت خط اکران یاد کرده اند.
در دو ســال گذشــته، فیلم های 
»برف آخر« به کارگردانی امیرحســن 
عســگری، »۲۸۸۸« بــه کارگردانی 
کیــوان علی محمدی، »بــی رویا« به 
کارگردانــی آریــن وزیردفتری، »بی 
مــادر«  به کارگردانی مرتضی فاطمی، 
»خائن کشــی« به کارگردانی مسعود 
کیمیایی، »درب« به کارگردانی هادی 
محقق، »دسته دختران« به کارگردانی 
منیر قیدی، »شــهرک« به کارگردانی 
علی حضرتی، »ضــد« به کارگردانی 
امیرعباس رفیعــی، »لایه های دروغ« 
به کارگردانی رامین سهراب، »نگهبان 
شــب« به کارگردانی رضا میرکریمی، 

»روشــن« بــه کارگردانــی روح الله 
حجازی، »ستاره بازی« به کارگردانی 
هاتــف علیمردانی، »شیشــلیک« به 
کارگردانی محمدحســین مهدویان، 
»گیجگاه« به کارگردانی عادل تبریزی، 
»مامان« به کارگردانی آرش انیســی، 
»مصلحــت« به کارگردانــی، »روزی 
روزگاری آبــادان« بــه کارگردانــی 
حمیدرضــا آذرنــگ و »خط فرضی« 
بــه کارگردانی فرنــوش صمدی در 
جشنواره های سی ونهم و چهلم فیلم 
فجر نمایش داده شدند اما هنوز اکران 

نشده اند.
علاوه بــر این فیلم ها به »قصیده 
گاو ســفید« می توان اشاره کرد که در 
مقطعی نســخه قاچاق آن منتشر شد 
امــا هنوز رنگ پرده را ندیده اســت، 
همچنین »بــرادران لیــلا« که پس از 
رونمایی در جشنواره فیلم کن درگیر 
مشــکلاتی فراتر از سازمان سینمایی 

است.
»کوچــه ژاپنی ها« امیرحســین 
ثقفی و »عروســک« زنــده یاد اصغر 
یوســفی نژاد هم سال گذشته متقاضی 
شــرکت در جشــنواره فجر بودند که 
پروانــه نمایش نگرفتنــد و هنوز هم 

اکران نشده اند.

گروه فرهنگ و هنر- مراســم 
اهدای جوایز بفتــا ۲۰۲۳ با حضور 
هنرمنــدان و چهره های برجســته 

روشن شد .
در مراسم اهدای جوایز بفتا سال 
۲۰۲۳ که در لندن و با اجرای »ریچارد 
ای. گرنــت« و »الیســون همونــد« 
برگزار شــد، نامزد ها در بخش های 
 مختلــف بــا یکدیگــر بــه رقابت 

پرداختند. 
در روز پنج شنبه، ۱۹ ژانویه بود 
 )BAFTA( که نامزد های نهایی بفتا
معرفی شدند و در این میان، »در جبهه 
غرب خبری نیســت« و »بنشی های 
اینیشــرین« توانستند از دیگر رقبای 
خود پیشــی بگیرند؛ بــه طوری که 
فیلم »در جبهه غرب خبری نیســت« 
توانســت نامزد ۱۴ بخش این دوره 
از مراســم بفتا شــود و »بنشی های 

اینیشرین« و »همه چیز همه جا به یک 
باره« هم، توانستند در ۱۰ بخش نامزد 
شوند و در رتبه بعدی قرار بگیرند. 

نکته شــایان ذکر این است که 
پس از حدود ۷ سال، هفتاد و ششمین 
مراسم بفتا در »رویال فستیوال هال« 
در لندن برگزار شد و به نظر می رسد 
کــه چهره های برجســته ای چون؛ 
»پرنــس ویلیام« و »کیــت میدلتون« 
هم، بعد از دو ســال در مراسم امسال 

حضور داشته اند. 
 ایــن دوره از مراســم بفتــا از 
ساعت ۱۹ تا ۲۱ به وقت لندن برگزار 

شده است.
بهترین فیلم اول یک نویسنده، 
کارگردان یــا تهیه کننــده بریتانی:  

»افترسان«
بهترین فیلم غیر انگلیسی : »در 

جبهه غرب خبری نیست« 

بهترین مستند: »ناوالنی« 
بهترین فیلم انیمیشن: پینوکیوی 

گیرمو دل تورو 
بهترین موســیقی متن: »فولکر 
برِتلِمــان ملقب به هائوشــکا« برای 
فیلم »در جبهه غرب خبری نیســت« 
بهترین فیلمبــرداری: »جیمز فرند« 
بــرای فیلم »در جبهــه غرب خبری 

نیست« 
بهترین فیلمنامه اصلی: »مارتین 
مک دونــا« برای فیلم »بنشــی های 

اینیشرین«
بهتریــن فیلمنامــه اقتباســی : 
»ادوارد برگــر«، »ایــان اســتوکل«، 

»لسلی پترسون«
بهترین کستینگ: فیلم »الویس«
بهترین تدوین : »پاول راجرز«

بهترین بازیگر مرد نقش مکمل: 
»بری کیوگن«برای فیلم »بنشی های 

اینیشرین«
بهترین بازیگر زن نقش مکمل: 
»کری کندن« برای فیلم »بنشــی های 

اینیشرین« 
بهترین جلوه هــای ویژه: فیلم 

»آواتار: راه آب«
بهتریــن بازیگــر زن: »کیــت 

بلانشت« برای فیلم »تار« 
بهتریــن بازیگر مرد: »آســتین 

باتلر« برای فیلم »الویس« 
بهترین کارگردانی: ادوارد برگر، 
در جبهه غرب خبری نیست بهترین 
فیلم: »در جبهه غرب خبری نیست« 
بهترین طراحــی صحنه: برای 

فیلم »بابیلون«
بهترین طراحی لباس: برای فیلم 

»الویس«
بریتانیایــی:  فیلــم  بهتریــن 

»بنشی های اینیشرین« 

چند فیلم جشنواره فجر پشت خط اکران هستند؟
در میان فیلم هایی که هر سال در جشنواره فجر رونمایی می شوند معمولا آن هایی که جایزه بیشتری گرفته اند یا مردم بیشتر دوست داشتند، در اولویت اکران نوروزی 

قرار می گرفتند اما امسال شرایط از هر سال دیگری متفاوت تر است چرا که بخشی از فیلم های قابل توجه جشنواره چهل ویکم بخاطر رکورد گیشه در ماه های گذشته به نظر می رسد، کمتر تمایلی به اکران در ایام نوروز 
که با ماه رمضان هم تلاقی پیدا کرده، دارند؛ از آن طرف انبوهی از فیلم های به نمایش درنیامده هم وجود دارد که البته معلوم نیست آیا در ریل جدید سینما برای اکران جا می گیرند یا خیر!؟

که علاوه بر ۲۴ فیلمی که در بخش سودای سیمرغ جشنواره امسال بودند و بقیه فیلم هایی 
که در جشــنواره نبودنــد، مثل فیلم های کیانوش عیاری یا پرویز شــهبازی، تعداد قابل 
توجهی از فیلم های دو دوره قبل جشــنواره فجر نیز هنوز به اکران در نیامده اند. البته به 
این فیلمها باید آثار دیگری را هم اضافه کرد که در چند ســال اخیر به بهانه جشــنواره یا 
حتی اکران عمومی در پیچ و خم ممیزی گیر افتاده اند و هنوز مشکل آن ها حل نشده است

چراغ مراسم بفتا ۲۰۲۳ روشن شد

ویژه کودک و نوجوان بچه های جزیره

  

 

  

09347680714

هر شکل با چه صدایی شروع می شود؟

عزیزم هر ساعت چند است؟

مورچه ها را به میوه ها برسانید.

»یک روز«؛ روایتی از زندگی غساله ها

فیلمی با نوید محمدزاده در رقابت ژنو

گروه فرهنــگ و هنر- فیلم 
کوتاه »یــک روز« با اتمام مراحل فنی 
هم اکنون آماده نمایش شده است. فیلم 
کوتاه یک روز به کارگردانی نفیســه 
زهری و تهیه کنندگــی امیر توکلی و 
مهدی محموداقــدم در حال حاضر 
با پایان مراحل فنــی آماده نمایش در 

جشنواره های بین المللی شده است.

این فیلــم که فیلمبــرداری آن 
پاییز امسال در آرامســتان دارالسلام 
اسلامشهر انجام شده، روایتی متفاوت 
از مشــکلات زندگی غساله های زن 
دارد. گلشــید بحرایی، تیما تقی زاده، 
مائده عبدلی، پریــا یعقوبی و طاهره 
شریفی، بازیگرانی هستند که در یک 

روز به ایفای نقش پرداخته اند. 

گروه فرهنــگ و هنر- فیلم 
ســینمایی »شــب داخلی دیــوار« 
بــه کارگردانی وحیــد جلیلوند در 
جدیدترین حضــور بین المللی خود 
در جشنواره حقوق بشر ژنو به نمایش 

گذاشته خواهد شد. 
بیســت و یکمیــن جشــنواره 
بین المللی فیلم حقوق بشر ژنو از تاریخ 
۱۰ تا ۱۹ مارس )۱۹ تا ۲۸ اســفند( در 

کشور سوئیس برگزار می شود و فیلم 
سینمایی »شب داخلی دیوار« در بخش 
مسابقه فیلم های داستانی این رویداد به 

روی پرده خواهد رفت. 
»شــب داخلی دیوار« نخستین 
نمایــش جهانی خــود را در هفتاد و 
نهمین دوره جشــنواره ونیز در بخش 
مســابقه تجربه کــرد و در ادامه نیز به 
چندیــن جشــنواره از جمله تورنتو 

کانادا، هامبورگ در آلمان، جشــنواره 
بوســان کــره جنوبی و جشــنواره 
بین المللی چنای در کشور هند حضور 
داشــته و نوید محمدزاده برای نقش  
آفرینی در این فیلم برنده جایزه بهترین 
بازیگر مرد از جشــنواره فیلم اوراسیا 
در کشــور قزاقستان شد و به تازگی به 
 جشنواره فیلم بلگراد نیز دعوت شده 

است. 

در خلاصــه داســتان فیلم آمده 
اســت؛ زندگی نابینایی به نام علی با 
ورود نابهنــگام زنی متواری، آشــفته 

می شود…
امیر آقایی، علیرضا کمالی، سعید 
داخ، با معرفــی دایانا حبیبی و دانیال 
خیری خواه و جمعــی از بازیگران و 
هنرجویان تئاتر بازیگــران این فیلم 

هستند.
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